OBJETIVO                                                                                                                                                

Analisar a viabilidade da solicitação de corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas, 162
(cento e sessenta e duas) unidades, em área de 85,7621, na Fazenda Funil, município de Guarda-Mor/MG.

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

[...]

condizentes com a realidade, portanto, CAR aprovado.

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA                                                                                     

Trata do requerimento de corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas, 162 (cento e sessenta
e dois) indivíduos, 85,7621 hectares de uso antrópico consolidado.

Foi realizado o censo na área e de acordo com o PIA apresentado (105258555), o volume de lenha de
floresta nativa de 135,9652 m³ e volume de madeira de floresta nativa é de 9,6638 m³, com rendimento